
Contacto

Teléfono +34 922013101
Correo Electrónico jdordel@urbanismosantacruz.es

Dirección Postal

Avda. tres de Mayo, 40
(38005) Santa Cruz de Tenerife España
ES70

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2024/2597 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 07-08-2024 a
las 15:05 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Consejero Director de la Gerencia Municipal de Urbanismo del Ayuntamiento de Santa Cruz de Tenerife
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://sede.urbanismosantacruz.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=hAsKd1vf7RMQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: El objeto del Contrato Administrativo de Servicios será el mantenimiento de la
unidad central de potencia del sistema UPS-SAI del edificio de la Gerencia Municipal de Urbanismo del
Excmo. Ayuntamiento de Santa Cruz de Tenerife

La ejecución del objeto del contrato deberá adecuarse a las prescripciones técnicas recogidas en el Pliego deDescripción 
Prescripciones Técnicas (alcance y equipamiento), que rigen en la presente contratación y que tienen carácter contractual.
La presente contratación corresponde con el código CPV 31682530-4 Fuentes de alimentación eléctrica de emergencia

Valor estimado del contrato 16.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 17.120 EUR.
Importe (sin impuestos) 16.000 EUR.

Clasificación CPV
50711000 - Servicios de reparación y mantenimiento de equipos eléctricos de edificios.
31682530 - Fuentes de alimentación eléctrica de emergencia.

Plazo de Ejecución
4 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES70

Dirección Postal

Avenida Tres de Mayo nº 40
(38005) Santa Cruz de Tenerife España

http://sede.urbanismosantacruz.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=hAsKd1vf7RMQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


ContactoDirección Postal

Precio de la oferta más baja 15.600 EUR.
Precio de la oferta más alta 15.600 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas electrónicas recibidas 1

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

SCHNEIDER ELECTRIC IT SPAIN SL
NIF B60768512
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Bac de Roda 52, edif.A
(08019) Barcelona España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 15.600 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 16.692 EUR.

Motivación

Motivación Oferta técnica y económica ajustada a lo requerido en el PCAP y PPT
Fecha del Acuerdo 25/07/2024
Plazo de Formalización Del 16/08/2024 al 30/09/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

4 Año(s)

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Gerencia Municipal de Urbanismo de Santa Cruz
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://sede.urbanismosantacruz.es/

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=43124d04-dec0-46d0-8f8e-3fcb992a4c84
https://sede.urbanismosantacruz.es/


Lugar

GMU

Dirección Postal

AVENIDA TRES DE MAYO

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 13/06/2024 a las 12:01 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Contacto

Teléfono +34 922013024
Correo Electrónico bperrey@urbanismosantacruz.es

Dirección Postal

Avenida Tres de Mayo 40
(38005) Santa Cruz de Tenerife España

Teléfono +34 922013024
Correo Electrónico bperrey@urbanismosantacruz.es

Avenida Tres de Mayo 40
(38005) Santa Cruz de Tenerife España

Presentación de recursos

Gerencia Municipal de Urbanismo de Santa Cruz
Sitio Web https://sede.urbanismosantacruz.es/

Plazo de Presentación

Hasta el 04/07/2024 a las 11:52

Proceso de Licitación

protección de derechos exclusivos, derechos de propiedad industrial
Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 18/06/2024 a las 10:40

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 19/06/2024 a las 15:00

Justificación del Proceso

Código de Motivo El contrato solo puede ser ejecutado por un operador económico particular debido a derechos
exclusivos, como los derechos de propiedad intelectual e industrial
Descripción única empresa que dispone de los materiales de repuesto originales y los programas necesarios para reparar
y mantener los Sistemas de Alimentación Ininterrumpida de esta marca en todo el territorio nacional, de la marca APC by
Schneider Electric

Limitación del número de licitadores a los que se invitará

Número previsto de operadores 1
Cantidad Máxima 1
Cantidad Mínima 1

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

https://sede.urbanismosantacruz.es/


Lugar

GMU

Dirección Postal

AVENIDA TRES DE MAYO
(38001) Santa Cruz de Tenerife España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 13/06/2024 a las 12:01 horas
Apertura de documentación administrativa

(38001) Santa Cruz de Tenerife España

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta Económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: Cifras y LetrasExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2FAa7g87bhzW9H d5zqvq9cg%3D%3D

ID 0000013948553 |  2024-000863326 | Wed, 07 Aug 2024 15:05:19:828 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
19782096109239729813994545315217481090 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2FAa7g87bhzW9Hd5zqvq9cg%3D%3D

